## 答 申 書

多賀城市子ども・子育て会議

多賀城市子ども・子育て会議は、多賀城市長から平成25年8月26日に子ども・子育て 支援新制度について諮問を受け、子ども・子育て支援全般について8回にわたり審議を重ね てまいりました。

今般、第五次多賀城市総合計画に掲げる将来都市像である

「未来を育むまち 史都 多賀城」 ~支え合い・学び合い・育ち合い~

~あなたの笑顔が多賀城をすてきにする~

を子育て支援の基本理念とする、「たがじょうすくっぴープラン2」をまとめましたので、 ここに答申いたします。

「たがじょうすくっぴープラン 2」は、平成 2 7年4月1日からスタートする子ども・子育て支援新制度に対応するため、延長された次世代育成支援対策推進法に定める「次世代育成支援行動計画(現在のたがじょうすくっぴープラン)」と、新たに制定された子ども・子育て支援法に定める「子ども・子育て支援事業計画」の 2 つを併せた計画として、計画期間を 5年と定めております。

「次世代育成支援行動計画」につきましては、現在の「たがじょうすくっぴープラン」の 評価結果の検証分析を踏まえ、「社会全体で子ども・子育てを支援するまちづくり」および 「家庭教育の重要性」の2つの視点を大切にしながら、誰もが次世代のために行動できるよ う、多賀城市の特性や環境変化を考慮して大幅な見直しを行いました。

また、新たな「子ども・子育て支援事業計画」につきましては、平成25年度実施した子育て支援全般にわたるニーズ調査を分析しながら、今後5年間における子育て支援サービスの需給量の見込みと目標量を具体的に定めました。

すべての子どもが健やかに育まれ、笑顔あふれる多賀城市の未来へ向けて、このまちの誰もが手を携え、互いに支え合えるまちとなるよう、計画の実現に向けて取り組んでいただくことを委員一同願っております。

平成27年3月12日

多賀城市子ども・子育て会議 会長 増子 正